

Forslag til Inatsisartutlov nr xx af yy 2012 om erhvervsfremme til landbaserede erhverv.
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

2. behandling

Jeg skal hermed takke medlemmerne af Inatsisartut Erhvervsudvalg for deres grundige udvalgsbehandling efter 1. behandling af dette lovforslag.

Naalakkersuisut har noteret sig at udvalget finder, at en dynamisk erhvervsudvikling kræver mulighed for hurtigt tilpasning af støtteordningerne. Med forslaget bliver det muligt, at prioritere særlige brancher og øremærke puljer til bestemte formål, hvilket udvalget finder operationelt.

Erhvervsudvalget har bedt mig redegøre for valget af Rambøll Grønland til varetagelse af rådgivningen til underleverandører i råstofsektoren.

Det er Naalakkersuisuts målsætning, at grønlandske virksomheder skal opnå de nødvendige kompetencer og konkurrenceevne til at opnå underleverancer i almindelig fri konkurrence. For at fremme denne udvikling har Naalakkersuisut iværksat en omfattende opkvalificeringsindsats i regi af en servicekontrakt.

I foråret 2012 var denne servicekontrakt i offentligt udbud. Der indkom 4 bud på servicekontrakten – 3 bud fra grønlandske firmaer – herunder Rambøll Grønland og 1 bud fra et dansk firma. De indkomne bud blev vurderet ud fra de bedømmelseskriterier der var anført i udbudsmaterialet. Det blev vurderet at Rambøll Grønlands bud var det bedste, hvorefter servicekontrakten blev indgået.

I efteråret 2012 gennemførtes besøg i ni byer fra Upernavik i nord til Qaqortoq i syd. Besøgene er målrettet virksomheder, der er interesserede i at udvikle deres kompetencer på dette område.

I løbet af 2013 gennemføres konkrete kursus og opkvalificeringsforløb målrettet i forhold til de deltagende virksomheders behov.

Hele denne indsats målsætning er at bringe grønlandske virksomheder helt frem til at kunne give konkurrencedygtige tilbud på almindelige kommercielle vilkår.

Naalakkersuisut har noteret sig at erhvervsudvalget anser, at differentierede rådgivningsenheder målrettet de forskellige indsatsområder i erhvervsfremmeindsatsen sandsynligvis vil vise sig, at være en fordel i forbindelsen med at indsatsen målrettes.

Jeg takker et enigt udvalg, som støtter dette lovforslag, og skal med disse få bemærkninger indstille forslaget til vedtagelse.